МБДОУ КАШАРСКИЙ Д/С № 2 «СКАЗКА»

 29.12.2016
  ПРИКАЗ

  № 54
Об  утверждении плана мероприятий «дорожная карта» по повышению значений  показателей доступности для инвалидов к объекту и предоставляемым на нем услугам

1. С целью  поэтапного повышения с учетом финансовых возможностей уровня доступности для инвалидов к объекту и предоставляемым на нем услугам в сфере образования, с учетом требований приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 9 ноября 2015года №1309 «Об утверждении порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им при этом необходимой помощи».
Частью 5 статьи 5 Федерального закона от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в целях реализации права каждого человека на образование  «создаются необходимые условия для получения без дискриминации качественного образования лицами с ограниченными возможностями здоровья, для коррекции нарушений развития и социальной адаптации…»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий «дорожную карту» по повышению значений показателей доступности для инвалидов к объекту и предоставляемым на нем услугам
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                     Н.П. Гришкова